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CNPJ: 17.917.847/0001-38 EB
contato@ongimpaciope.org 558
www.ongimpactope.org £

- W i Rua llhéus, n°® 13, Piedade,
etropafitano de profissionzlizagie. 2rte. culty i Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-15C

Oficio n® 07412023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SQCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestagz‘é_'o de contas

O Instituto Metropolitano de !53”0'Essiona!izagéo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917,847101'301-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (criginal e copia) da prestacadc de contas parcial referente a 10® parcela
do projeto Longevidade - Servige de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos —
SCFV para pessoa idosa, confendo ainda o relatério de atividades com fotos.

Atenciosamente,

Jaboat8o dos Guararapes, 28 de novembro de 2023.

Clarice |

Fresidente da impacto
| Ciarics M. da A, Seenowr

Prosidente !miact.o

1ded
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CNPJ: 17.91 7.847/0001-38 B
contato@ongimpactope.org 5

www.ongimpac‘&ope.org {%%

Bua Hnéus, n° 13, Piedade, @
Jaboatio dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

instituto metropafitans d2 prof izagio. arte. pottura @ aporisnidades

Oficio n° 073/2023
A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASQ

Assunto: Depdsito de tarifa bancaria

O Institutc Metropolitano de PProfissionalizagao, Arte, Cultura € Oportunidades -
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste comunicar a efetivacac
do depdsito referente as tarifas bancarias da 10° parcela da prestacgo de contas
parcial do projeto Longevidade - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para pessua idosa, no valor de R$ 145,00 (Cento & quarenta e

cinco reais) datado de 22 de hovembro de 2023.
Atenciosamente,
Jaboatso dos Guararapes, 28 de novembro de 2023.

Clarice Niiraéda %%ﬁcer

Presidente da Impacto

Clarics M. dn A. Spencer
President® impacto

Idel
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Contt origem:

0867 | 3701 | OOC593576253-4

=

Benco:

G011 - BCO DO BRASIL 5.4, -
[alelslefhiutezals]

Q1 - i:::o!nm Corrente
Conta desfing:

2988 ] 48287-0
Tipe di- pessoa:
JURIDICA;

Momer

IMSTITUTC IMPACTO
CRF/CNP

17.917.847 /C0001-38

Tino dit TED:

TED parg terceires
Vedor:

145 0

Valor de tarife:

11,00

Finalidade:

10 - Urédite em Conta
Date ie deébifo:

22/11 /2023

ldentizcaclio da transteréncia:
Histarizo:

Cadigs da operacdo:
39061197
Chowvit de seguranca:

JPZOBHFEUGALMETX




CNPJ: 17.917.847/0001-38 &

contato@ongimpactope.org 5%

www.ongimpactope.org £

Rua lIhéus, n® 13, Piedade, ¢
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

EXECUQK'{J DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXC IV

EXECUTOR: Instituto Meifropolitano de  TERMO DE COLABORAGAQ N°
Profissionalizacdo, Are, Cultura e | PROGRAMA: SCFV — Longevidade
Oportunidades - IMPACTO
RECEITA _ DESPESA
(valores Recebidos inclusive os Rendimentos e ontapantidas) {Conforme Relacic de Pagin. e Saldo Recolhido ou a Recolher
Saldo inicial.................. RS 385,12 | Despesas......ccveeeeenne. RS 6.450,00
Rendimento Aplicacdo.... K% 0,00 | Tarifa Bancaria ............ RS 80,12
Dep. Tarifa 22/11/2023......... FEf_B 145,00/ Saldo...........oo R$ 0,00
TC 01/11/2023................. Rii_} 6.000,00
TOTAL ~ 6.530,12 | TOTAL P 6§.5340,12
= 7

EXECUTOR {Presidente) : CONTADBOR
Clarice Miranda de Almeida lipencer Correia & Associados LTDA

Clarica M. fa A. Spenap

Presidanie kniacto

%



INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZAGAO, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES - IMPACTO
) CNPJ: 17.917.847/0001-38 )
RELACAOC DE PAGAMENTOS

ANEXOQO V
“‘ TERMO DE COLABORAGAO
o UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO N.: 01312022
PROGRAMA: SCFV IDOSO -
LONGEVIDADE

ReG | rEm u CREDOR cEi can[ch No cHEQUE uATAjemlssﬁo CHEQUE \ Nu NF [)ATAPGTO VALOR R$
01 | 1 [Maria Etiene Simdes dos Santos B | s2oesco00s5581 | 01/11/2023 160.821 01/11/2023 850,00
01 | 2 |Eunice de Oliveira dos Santos D | s54235.000015330 | 01/11/2023 160.826 01/11/2023 900,00
01 | 3 |Clarice Miranda de Almeida Spencer ] 110.101 01/11/2023 160.824 01/11/2023 1.400,00
i | 4 (Maiuska Matos Barpesade Lima - 1 || NG 00 91/11/2028 . ¢ 180818 1. 01112023 1.300,00
01 | 8 |Lins Comércio Atacadista LTDA 35.698.830/0001-19 111.701 17/11/2023 35052 | 17/11/2023 300,00
01 | 6 [Coreia& Associados - Contadores LTDA | 26.269,141/0001-35 112.201 22/11/2023 000001176 22/11/2023 1.100,00
01 | 7 |DJ Comércio e Servigos LTDA 44.493,309/0001-36 112.202 22/11/2023 0113 22/11/2023 600,00
| | sasoo

UNIDADE EXECUTORA

”'RESPONSAVEL'?SEQA EXECUCAO

~ Qé//?f/// C%/j et /

EXECUTOR {Preside te)
Clarice Miranda de Aimeida Spencer

- U “U¢5&/ I

CONTADOR: Correla & Associados LTDA

Clarics M. da A

i caidents Impacto



242023, 1400

AT A I et Seas T

G3312412070711851
24{11/2023 121524

B

@1/11/2823 . BAMCO DO BRASIL -  14:13:33
258302988 SEGUNDA VIA eae:
COMPROVANTE DE TRAMSFERENCIA
DE CONTA CORREMTE P/ CONTA CORRENTE

CLTENTE: INSTITUTQ C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 LONTA: 48.287-8

DATA DA TRAWSFERENCIA 21/11/2823

NR. DOCUMENTO 552.988.800.855.581

VALOR TOTAL gse,0e ;
zxwosee  TRANSFERIDD PARA: v
CLTENTE: MARIA E § SANTOS -7 g
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 55.581-3

MR. DOCUMENTO 552.985.690.848.257

MR. AUTENTICRCAD E.C22.1B5.162.7A3.688

Transacac efetuada com SUCESSO por ID377385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

hrtps:f!autoatendimenm.bh.cczm.bffapf-apj—autoatendémentoﬁ'i sdex Rimi?v=2 23.08lemplate/~ZF consulag~2F863-1.oo
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| >REFEITORA DO JABCATAC DOS GUARARARFES

¥ FISCAL DE SERVICO .o
N ~ 180,821
i AVULEA N oL TiE L DEEL ISACAD
H . . N
! SERTE UNICR oE
; Toapedoars do J@eTVIIO
2 - DATA DE EMISSAO
[ P e e e o i
i 01 DE WOVEMBRE DE 023 i
i : T “rastRIChC:
DOS SANTOS - 07 . 37 wd
j AN P S R ) S e 2
‘i Cl DT
i [{
| §
f T
| ACIVIDADE PRINCIPAL:
1? 2368330640 ~ EDUCADCR SCCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
Uspuz/anzao gocism: TMeraT RO
TRSTITITE METROPOLUTANG PE PROFISEIUNALILAD 22y . T40-T
ENDEREGO: COF/CNET:
niIA EERMANG DE BARRCS 1T .917.847 /000153
CANDETIAS, JABCATAD DOZ v
o & - DESCRIGAC DOS SERVICOS )
T ST | copzeo | DISCRIMINAGAD VALOR UNITERIO TVALOR TOTAL
01 25,00 85n, o0

|
~cODIGO PARA VALIDAGRD == vUBRD30078 TOTAL D& NOTRRS) -"’"850’&’{1

6 -~ VALORES DA NOTA

F\zwqﬁ-.o o7 EBSE DE CALOULD ] TAEE DR CALCULO (R§] %zssgm’-) TAIOR me LSS (RS 1

0,00 ©B%0, 0] IssoN FIXO BULTADC 0,00

!
7 - CONTROLE .
ROSPONSAVEL PELA ELABORACHRO MERPRICGLA q»z= DO PROCESSO CAD. EIABORACAC | pata DR EIABORACAO
=MITILDA VIA INTERKET : 143.072~-% i 531731172023
-
-]




RECIBO

- T R 8
i 8

T Valor do Servigo | R§ 850,00 |

Fre Bz 1

Tom e idn v g ) -
S h LRl OF L

[ P e R i e Fr o v o mt‘ﬂﬁﬂﬁiﬂﬂﬂ]:_—?.ﬁe\;q A=)
TAG bl W NSl aviseu V}J\.}HLGL N WS LT e FtE Yok bEd T AT,

Oportunidades — IMPACTC, CNPJ: 17 917.847/0001-38, 2 imporidncia de R$
850,00 {Oitocentos @ cinguenta reaig), contorme & prestagao de servigo e
Educadora Social. referente ac més de outubro de 2023, do projeto
Longevidade, Terme de Colaboragdco N° 513/2022, objeto da NFEA 150.821.

P .

F By R T ER R o R e R sy o B T
=1 qudl AU EJH:HIC% quLdkydU (9.1 }Jd%‘i oo it TeCSuive.
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Maria etiere Simoes dos Santos
cer: M
cc:

“\‘2;5“'}} w@




P

Calie de DOnTmiIcess - euE

SiE EEEEEERER Sovied

fdusera ser adivionags -

setrimmigio ot inporincis Soms =3 prdenis HOS Meses

f ]
H i
: oS : 1301 i
HAIMISTRREIC DA PEEVIDENCIA SOTIAL - 3IPE g i atd i
WAL D RO EoTIAL~ : ‘
; 1YY i
SECRETARIA DA RECEMA PREVIDENCIARIA - SRE | 10/2023 s
i ‘ %
i K
- —~ { . y ™ A !
D E'\Cﬂﬁ; SOCIAL-GPS |5 meNTIFICADOR 1.269.234-7 d
. i ; .
f : !
{6 - VALNR DO INSS | 256,40,
i - 1
g | i
s 7- : :
= j ; |
b [ ‘ ‘
= i H ;
g 5 ‘;
2 g E |
: ! . :
11 B ¥ {
T : VALOR QUTRAS » .
I VENCTVENTE ! 03/16/2023 ;9 g | 5,00
c’\_ v ’__ H
{ .;cius“u INGS ENT 1D£,°s i
i e ] Frg o AT MULTAE
;;3.5:&_‘\{;«‘&0 E vedsc sitiracde de GPS para revelhinen o de fevedy  de valor inferior 2.’& AT MULTAT { ng@
infart ) i
iau estipalads em e subiicade poln INSS. A neveiia que resultar velof inferior %EL&{JS :
’ ) g
i
i

hawpsegoentos, wé qus

byl saja igual ou supasicr 2o s alos mindn

Compettuels copsolis

25840000002 Ve
-
E‘E“é-
!53 o
L
ik
032023, 111 3ieuio de Cont fribuiches - Guig daz Previdéncia Social
— avscramawazwe @Caaﬁem @195 :M’“..Z@@.,Z::é%?
L Walgr Dot mbua@a@ U’aﬁm la.y@i'ﬁ'igﬂ@@ \!aiim*., & g ‘\J’aﬂ@r Multa | Totzl a Pagar
C@m%wmcz i ¢ i
, -t ®$y {REY 0 S N . I N .. M
Tomazs | 143,20 145,20 ; : 5,30 1 145,20 |
: o §
12023 145,20 145,20 | EESS 145,20[
I Total 200,40 | : 298,40 | G009 290,40 |
i

Y




e

gt

Y

2,

<

r~

L

(S

o

o

£

)
&

&
L
£




Prefahlia 10 JAL0SED 00§ SuEamE

"‘I —
23.2-%
T " e
Jir cRRWEL BO CRR RES L0 2023

138 nUTdNGO S 235,83
22 28,83

HOEAL
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(53312412070711851%
2411172023 12:15:08

QL/11/2623 - BANCO DD BRASIL -  14:18:38
258862988 SEGUNDA WIA egi4

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO € OPORTUNIDADES

AGENCIA: 28988-2 CONTA: 48.287-@
DATA BA TRANSFERENCIA g1/11/2823
NR. DOCUMENTC 554,235.800.815.3238
YALOR TOTAL 288,88 -+~

wraekd  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EUNICE OLIVEIRA SANTOS  «

AGENCIA; 4235-8 - CONTA: 15.338-3
NR. DOCUMENTO 552.982.008.048.287
MR.AUTENTICACAC D.F91.EEF.761.156.88C

Transagav efetuada com sucesso por: JD327388 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

mtps:Hau‘toatendimentc.bf:r.com.brlapf—apj—auioatendimsniaﬁr_i-ﬁemhtm!?wz23.0#X’cem;}!ate!—ZFconsu!tas-ZF&GB-‘l Re's
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PREFEITURA DO JAROATAD DOS GUARARAFES

HOTE FISCAL DE BERVICO!

®"® _ 180.82¢
“E‘a‘" VE&S& i LA L DESTINACAD
. . o - P - : P
Av. davrsie do SERIE UNICA L
sznalte - Cip: ! Tomazdo- £o Sarviozs
1 j 1) e i
i - ¥ES DA PRESTACAC DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSEO
i OUTUBRO/2023 Pt 01l DE NOVEMBR. DE 2023
3 - DPRESTRDOR DO SERVTCO
NOME/RRZEO SOCTAL: ) | THECTRICROT
TUNICE DE OLIVEIRA DDE SANTOS « 95%.264-2
ENDERECO: CRE/CWES:
g .
ATIVIDADS PRINCIZAL: .
299955023 < ARTISAC
4 - TOMADOR DO SERVIGO
MOME/PRZAD SOCTIAL: TNECRICAC:
LNSTLY IO MESTROPOLLT SE PROFISSICMALIYACAD, 2u8,
CNDERECC: CERCRET:
RUA HERMANG DE BAR: 17,917 847/0001- 8
CANDEIAS, OJRBORTAG
5 - DESCRI(;@.O DOE SERVICOS
or» | conreo DISCHIMINACSO VALOE TWITARIC | VALOR TOTAL
T
1 TURAL (ARTLEIAY 20 ran, o0 - 900,00
TTURED DR OZO23F NG
cODIGO PARA VALIDACHO == VSQ"’ 468 TOTRL DR HOTR(RF) 399,00

% - VALORES DA NOT2

REDODGAG DA ERSE DE QALOQLY BASE BT CRLIULO (RE} IIEEM (%) VALOE I3 ISS R§}

G, 00 306, 30 ISENGAD G,00
7 ~ CONTRQLE N :
RESPONSAVEL DELR p.:.macnm;:m ]:@mcmm N* 8O FROCESSC ;cc‘m. ELABCRACHLD { DATA DE RLABORACAC
_. [ 3 I Iy im i e o i e e e
ZMITIEA VIR INTERKET { jli3.oie~ 1 0L711,/2023




RECIBO

" Valor do Servigo | R$ 900,00 |

i

e

Pt ot r-if\ Drnﬁﬁa;nnn!]wnnﬂr\ Fil e eat g by awmm e

D amabng me Dot e BEAEmmes e
W] FEQOIIE 1 Elﬂ-gyﬁ\}, Fan VIR L LA LLEE Q2

FIES 1 W B W L) BrroLinElw B EE L WSRFRS HLGH $o

Oportunidades — IMPACTOC, ClPJ: 17.917.847/0001-38, a importéncia de R$
200,00 (Novecenitos reais), conforme a prestagac de servico de Oficineira
Cuitural, referente ao més de outubro de 2023, do projeto Lo ngevidade.
Termo de Colaboracio WN° 013/2022, objeto da NFA 160. %26 Pec qual doy

piena Guilacao da paiceia ora ;:mcurud

crr: NG




praefeitura do JaboatiZo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DR FAZENDA
SEREC - SECRETARIZ EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTCS IMOBILIARIOS, ARRECADACAC E piIvVIDA ATIVA

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA MNimero (75.054

Em cumprimento ac despacheo exarads na petigdo n° 20220304499, = de acozdo com a
legislacdo em vigor, certifico para os devidos fins gque, dos langsmexntos szistentes, ©
contribuinte de gue trata a2 presente certidic esti REGULAR com suas obrigagdes
tyributéarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipe do Tributo MERCANTLS, IMOBILIARIOS E QUTROS CREDITOS
Thocricas Mercantil $99.264-2 '

Sequencial Imcbiliario 10159425

Dencminacde [EUNICE DE OLIVEIRA DOS SANTOS

¥Mome de Fantasiza
_EnEI/cER “1290.105.194-4%

_ogradouro RUR JORC FRAGUSO DE MEDEIROS %1547 %&P 204 B20
Bairro/Distrito CRNDEIAS

i dade/Bstade/CER TEROATAC DOS GUARARAPES / PE / 54430-250
atividade Principal -ARTESAC '

Cadastrado desde 05/2020

Regime do ISS 5 - ISENTO

Situacdo ATIVO

Ohservagbas: T L BT ERN

#**CERTIDAOC VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS, **%

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes s& Ieserva o direito de cobrayr quaisguer dividas
gque porventura venham 2 ser apuradas posteriormente, relativas zoy toibotes a que s&
refere =z presente certidido.

S

Jaboatic dos Cuusrarapes, 08 de NOVEMBRC de 2023.

Cédige de Validacdo
XSPP01804

CREFETTURA DE JABOATAC BDS CURRARACPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av, Ga.. Sarrefo ds : & = 3

CIF:s

TELY - Tramars2s - 2 sTAL dus GRuravessss?T




27111423, 18:48 Céiculo de Contribuigbes - Guia ds Pravidsncia Social

a Dsscnmmaftm@ de taﬂcuia para a GPS 30.9?5 910-9

f Va&m‘ Eom:rsbuagaa T Wa.ﬂor Corr d TV ﬂ -
Compe&encsa ) igido a m}ur@s Maﬁ.a- Muﬂi’a !
{ R ®e) T Rey RS G (®ey |
ooz | 8200 tasza]

’_wv.Tmutaja_iﬂ 7 § _ 145,20 ; 145,20 l 0,00

(RS

P - S e el e - IO P

o o i - CODIGO DE
MINISTERIO [UA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS |
PaGi

INSTITUTO NACICNAL DO SEGURO SOCIAL - INSS  Jooconn D 2 o b o
SLCRETARLA DA RECETA PREVIDENCIARIA-SRE |1 _ corvprTivnria 11/2623 5

- .

Gu.,@mm"‘mme:m SOCIAL - GPS \-m;_mmmmg' 10.975.910-9

P NOME OU RAZAG SOCIAL FONE ENDE RECO

6 - VALOR DO INSS 151,90
NIT/PISPASES 120.33084.37-5 ‘

= i~ -

b= EUNICE DE OLIVEIRA -

- o

= - "

-

=3 " 8.

§ RSS2 R L PERNAMBUCC i

£ 2 - VENCEMENTT ' 9-YALOR OUTRAS .

£ , 3001172023 0.00

P (L\‘o r\suiuvivo F‘\‘*‘\" . i a D-—(’)Eb

ot 3 : H

% ATENCAD: T vedada 2 uslizacio de GPS para rerrethimento de reeeita de valor inforor ? ID-ATMMUILTAE 0.06 !

= ' o0

T [0 estipulade e reeluicio publicada pela INS5. A receita gue rosulay valor inferior TROS ’

bl i, SR = e
deverd ser adicionnds & contribuicio ou imporEneia COrrespondente nos meses ! 4

- TOTAL ’ESi 9 G

ﬁubscquc-wi t <€ gz a mm: ma mua} ou 5 ermj 20w sla'mmma m:ado ! i
Competéueias consolidadas neste GPS: 10 2023 AUTENTICACED BANCARIA

858200000015 519002740 i 20-3 10000010975-0 3L682023113-0




24/14/2023, 12014

e

FHANEn 26 BasH

533124120707 11851
24/1112023 12:14:30

SISGE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DG DRASIL

24/14/2633 - AUTOATENDINERTS - A2.14.3&

29882972988 2087
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
AGERCIA: 2988-2 CONTA: 438.287-0

SOBRE A TRANSATAD

ib: EOBesnss826231181165348021634251
CNP3 DO PAGADOR: 17.917.847/6061-38
YALOR: - 1.468,84
DATA: 2171172823 - 14:18:1W

BAGO PARA: Clarice M Spencer

Chy:  #EE 33 3o4.ES

CHAVE PIX: claricealmeidaspencer“gmail.com

INSTITUICAD: 68781192 ITAT UNIBANCO S.A.

AGENMCIA: 7477 - CONTA: 9CCOBE80008088379469

TIPD BE CONTA: Conta Corrente

£sta transacio pode ser tarifada em até £,99%,

com valor mawimo de R$ 16,86.

o Notificacas enviada em: €1/11/20823 - 14:13:15

DOCUMENTO: 1ieiel

AUTENTICACAD SISEB: 1.150,F62.68E.A44.75(

Central de Atendimento BE
4904 0091 :
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8860 728 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos ¢ servicos. :

Duvideriz

G888 728 5673 :
Reclamacoes npac  solucionadas nos  canals
habituais agencia, SAC e Demais canaiz de
atendiments.

Atendiments @ deficientes auditives ou falz
2809 729 Q988 :
Informacoes, reclzmacoes; cancelamento de cariio
e outros produtos e services de Ouvidoria.

™ Transacio efetuada com SUCessT por JD327385 CLARICE HIRAMDA DE ALMEIDA SPENCER.

https:!lautoatendimento,bb.com‘briap?-a;j-autoatendimenth'iﬁdex.html?v=2.23.0#ftemplatef~2:=consultas~2£—‘869—‘i Kelel
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TSREFEITORA DO JAROCRTAC DOS CUARARAYES ora Fiscas oE SERVI®Olgo 150,824

BB
- H
] AVULSA % oo i.h L DESTINAGED
- DZ:S: - ‘—- :::‘::-LES,‘ E “_xc: % SERIE UNICA .!i.;
35.53\)-43‘: TXrds 1,0.3-"/.0.79‘ g0C -5 i Temzton 30 Ferwlto
1 - uES DA PRESTACEQ DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAC
i SUTUBRO/2023 b 0L DE NOVEHBRO DE 1023 j
2 - PRESTADOR DO SERVICD
ALMEIDA STENIER 7 225, 477-1

CLARICE MIRAMDE DE ALL

C IC
ENDESECO: .
) . . R h
ﬂ' )
kS

ATIVIDALE PRIRCIERL: |
739511028 - P3ICOLCED

i - TOMRDOR DO SERVICO
NOME/FAZR0 SOCIDL:

TNSTTE LS METRE

ENDERECC!
JA PE?MLN(\ DE

~B = D'“‘SCQ.ICZ%Q DOS SERVECOS

. 9T | copzeo VALOR UNITARIO | VALOR TOIAL
1,405,730 TLL50,00
e JURIN Tl g

oo

T

ko

i —CODIGO TARA VALIDACRO ==» CUQHIZBB84 }

6 - VALORES D2 NOTA
FEDUCEO Dr BARSE DT CALSULS EREE OE CROOTRG (B} gzssgum.; Frazom GO 158 (RS}
&, 00 1.400,00) 1S30N FIXC QUITADD | G.00
7 - CONTROLE
COD. ELBBORACES “DRTA DE BLABECRACAC!

TATRICULA [N° DO PROCESSO
o |143.074-3 01/11/2023 |

HEADONSAVEL PELA ELABORACAC
TMITIDA VIA INTERNET




RECIBO

| Valor do Servico | RS 1.400,00 |

Recebi .do instituto Mewopoitans de Profissionalizacdo, Arte, Cullure e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importdncia de RS
1.400,00 (Hum mil e quatrocenios reais), conforme a prestacdo 4z servigo
como Assessora Técnica & Monitoramento - Analista em Psicologia, referantes ao
més de outubro de 2023, do projeto Longevidade, Termo de Colaboracgo N°
0153/2022, objeto da NFA 180.824. Feic guai dou plena quitagas Gas parceias
ora recebida. :

S

Jaboatfo dos Guararapes, 01 de novembrc de 2023

mes%a Spencer

crr: (I

- \@o
I} w\t \
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333124120707 11851
241112025 12:14:50

-~ 57588 - SISTEMA TE INFORMACOES BARCO DO BRASIL

24/31/2823 - AUTOATENDIMENTO - 12.14.5¢

2988282988 5aes
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTD € OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-8

SOBRE A TRANSACAQ

Ih: EOReeo02028231108116544417387383S

NPT DO PAGADBOR: 17.917.847/6291-38

VALOR: 1.388,88

DATA: . @1/11/2e23 - 14:319:48

PAGO PARA: Maruske ¥ B Lima

CPEr %= gB%, 704-+F

CHAVE PIX: +55815306@42236

INSTETULCAD: 18236120 MU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 8881 - CONTA: GEECG8808080589475768

TIPQ DE CONTA: Tonta CorrEmte

Esta transacds pode ser tarifadz em =zté 8,99%,

com valor mdxime de R$ 18,60.

Motificacae enviade em: 81/11/2823 - 14:19:41

AMENTO: iigig2
AUTENTICACAD S18BB; 7.182.94h,4CR . DEA.EFT
Central de Atendimento BB
4084 2081
Consultas, informacoees e servicos transacicnais.

SAL BB

8888 728 av22

Informacess, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.,

Suvidoria

BE@E 729 678

Reclamacoes nas  soluciopadas nos  canais
habituais agenciz, SAC e Demeis cansis de
atendimento.

Atendimento z defirientes asuditives ou fzla

2288 729 BGES

Informzcoes, reclamacoes, canceliamerte de cartae
e cutres produtos e servicos de Quvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JO327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SFENCER,
o .

Ttps:ffautvalendimento bb.com.bwlapi-ani-avioatendimentofinds i*_".mml?u=2.23 Offtemplate/~2Fconsultas~2F888-1.bb



SABOATAC DOS GUARABATES

BVTT. SR

USRS

KOTA FISCAT. DE SERVICO

-
B

&

fewaBs

80.812

L,

‘ - .

= REY R N =
fute , L5088 - 2Prazorves — Paliclo o2 S{;R?E m]:ﬁ@ 1.z
L2 309 oNSJs 10.377.8795000-34 cmado- de Servics
DA PRESTACAOQ DO SERVICO 2 ~ DATE DE EMISSAQ
IR, H . o aareirTomCRT e T SR
% CUTUBRO/Z0Z3 % ! 01 DD NOVIMBRC DR 2025 i
3 - PRESTRDOR DO SERVICO
P e S - = -
% MATOS BARBCSA DE LIMA 7
ERDERECS
Zih SAG JCOAO BATISTA, T o~
ZIZDADE, JABOATAC DCE GUARARATES, PLPMAMEICS ¢
ATIVIDADE BRINCLEAL: .
£30522004 - "CCORDENADOR
4 - TOMBDOR DO SERVICO
NOME/SARRO SOCIDL: - . THMECRICES:
INSTITITG METRYSOLITANG DE PROFISSLUKALIZACET, gEY,TAC-T
ENDERECG: CEEJCNET:
nifn HERMANT DE BRRRGS T SILVA, 7235 €8 OF 17.%17.83T7/06Q0L-00
CLNDEIAS, JAROATAC DOS GUARARRRFES, FERNAMBICC N
5 - DESCRICARQ DOS SERVICOS
pre | cépieo DISCIHIMINAGCED VALOR TNITARIC | VALOR TOTAL
1 LB 0L PR VR
- . — : R e - - ’
cODIGO PARA VALIDACEO == QURT75616 i TOTAL DE NOTA (R4} i.390,00
& - VALORES DA NOT2
SENUCLO DA BASE DE CALCULD S3EE CR CALCUTD ((R$) ECEREIES VIIOD 0 ISS (Re}
o, 00 ©1.300,300 ISSON FIXO JUITADC 4,00
L 1
7 - CONTROLE
TESTONSAVEL PFLA ELABOFACRD MRTRICTI A M° DO BPRCCESSG COD. EIABCRACAD DATA DE BLABORACRO
ZMITIDE VIA INTERKRET : i143.(;59—: 0L/11,2023




RECIBO

" Valor do Servige | RS 1.300,00 |

[N E Limordity shom AR ke 38

Ao ke H e e Dreficaianolizanse
EA RIS, WS TEInFLiLALSs Y ERALY UPUi!{C]i]U NARS o TE

H £ b ™y e g ey -~
SSIGNdndaoy, Mg, WAL G =
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importéncia de R
4.300,00 {Hum mil e trezentos reais), conforme & prestacdo de sanvigo de
Coordenadora Pedagdgica. referente ao més de outubro de 2023, d¢ projeto
Longevidade, Termoc de Colabbracdo N° 013/2022, objefo da MFA 160.819.
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hitps/fautoatendimento.bb.com.briapi-api-attoatendimentoinder htmi?v=2 23 . 0F/template/~ZFoonsuitas~2F868~1 b

S3312412070711851
2411172023 12:15:35

SISBE -~ SISTEMA DE IMFORMACOES BANCO DO BRASIL

24/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.318.37

2888262938 2ai3
Comprovante Pix

CLIENTE: ZIMSTITUTO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2983-~2 CONTA: 43.287-8

SOBRE A TRANSACAQ

IB: Ee2666608292311172808162117926135
{NPJ DO PAGADOR: 17.917.847/8081-38
VALOR: 308,38

DATA: - 1732823 - 171828
RAGO PARA: lLine Comercio ftacodisiz de Papelari
CNPJ: 35.6098.838/0891-1% :
CHAVE PIX¥: linspapelariaZ@22¥gmsil.com
INSTITUICAQ: 58745248 BCO BRADESCO 5.A.

BGENCIA; 3262 - CONTA: SSCcleRusstos2387359
TEIPG DE CONTA: Comtas Corrents

Esta transacic pode ser tarifada em zté 9,997,
tom valor mixine de RS 19,58,

Notificacao enviada em: 17/13/2823 - 17:18:83

DOCUMENTO: 111701

AUTENTICACAD SISBB: 2.377.126.BE9.F25.FDE

Central de Atendimento BB
4384 2861 |
Consultas, informacoes e servicos Transacisnaii.

SALC BB

gges 729 @r22

Informacoes, reclamacoes, cancelamente de prodi-
tos e servicos. :

Suvidoria -

2888 Y29 S67R :
Reclemacees nao  seluciconadas nos  canals
habitusis agencia, SAC e Demais cznaiz e
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
GRB8 725 GBR8 :
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cardzo
e oulros produtos = Servicsd de Cuvidoria.

-

Transacao efetuada com sucesso por: JR32T7385 CLARICE ﬁ_éLRA}\!DA DF ALMEIDA SFENCER,




REC] EBEMOg DE LINS COMERCIO ATACADISTA DE PAPELARIA LTDA OS PREDUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-¢

N° 35052 _

DATA DE RECEBIMENTO

INDENTIFICAGAO E ASSINATURA D0 RECEBEDCR

SERIE: 1

PROTOCOLO DE AUTGRIZACAD DE USO

[V
o *
DA.NFE CONTROLE DO FISCO
5 e rucicte | 1A ONASRR R AR
? A rmazém LINS COMERCIO Nota Fiscal Eletronica
L A
# % [ 1 ATACADISTA DE ? : 2253‘“‘ D E2311356985830000119550010000350521001091986
{e Pape ara PAPELARIA LTDA - — :
N° 35052 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CAIS DE_ZAAI?)TJA{)?IETA’ 382 SERIE: 1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal
RECIFE, PE - CEP: 50020-705 - FONE/EAX: (81) 3424-4907 Pégina ldel Ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAC
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terce 126230102092741
TNSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAD BSTADUAL 3G SUBSTZIUTO TRIBUTARIC NPT
0864651-12 35.698.830/0001-19
DESTINATARIQ/REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CPE/CNPT - DATA DA EMISSAG
INSTITUTO METROPOLITANO DE FROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA 17.917.847/0001-38 17/11/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITS CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
R HERMANO DE BARROS E SILVA, 5295 - CASAF CANDEIAS 54440-100 17/11/2023
MUNICIPIO FONEFAX l uE INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
{ RECITE (81)99223-6287 | PE 17:20:38
FATURA
H
i
. CULC PO IMPGSTO
!-; CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULC DE ICMS SUBSTITUTO Y ALOR DE ICMS SUBSTITUTO VALOR TOTAL DCS PRODUTOS
300,00 5410 R 0,00 333,9C
VALUR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALORDC IET VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 33,90 l 3 0,00 300,00
TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS j
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPIFCPE
¢ - EMITENTE
ENDERECO ‘ MUNICIPIO uF INSCRICAG ESTADUAL
QUANTIDAGE ESPECIE MARCA NIMERAGAC PESC BRUTO PESO LIQUING
0,00 ! 0,00 0,00
DADOS PO PRODUTOS/SERVICOS
C6DIGO DESCRICAO | NCMISH ;,?;fN CFOP | UN QI VLRUNIT. | VLRTOTAL | BCICMS | VIRICMS ;‘é“;,,%
00000473 CANETA ESF BIC CRISTAL AZ 9608100G0] 000 | 5102 i CX 1,00 34,990 34,99 3144 5.66| 1840
(Unidade: CX 50) i
7898472258707 |COLA BRANCA IKG TEKBOND 35061090 000 | 5102 | UN 3,00 23,950 71,85 64,56 11,62{ 1i8.C
(Unidade: UN 1} ]
7898504869815 jCOLA INST MULTIUSO 793 20G 13505610101 600 {5102 | UN 400 9.600 38,40 3450 6.2t 18,0
. _ . |TEKBOND(Unidade:UND) 1 f f.._ |
0736532331106 [COLA DE SILICONE LIQUIDA 250ML | 35069190 000 { 5102 | UN TTS000 2nis0] 7 10575 eseif T 17,10f 180
NEXEL (Unidade: UN 1} ]
7897256274650 |LAPIS GRAF RED N.2 LHAMA C/BORR 196091000 Q00 | 5102 | PT 1,060 52,850 52,85 47,48 8,551 18,0
— LEO E LEO {(Unidade: PT 72) ;
“20381653 |[FITA ADESIVA 12X30 CRISTAL EURO 139191010¢ 000 { 5102 | PT 1,00 13,850 13,83 12,44 2241 180
{Unidade: PT 10) :
7908363800790 |COLA BASTAO iOCﬁr ONDA (Unidade: 35061090| 000 [ 5102 [CX 1,00 14,300 14,30 12,85 231 180
cxX12y e
7898948807965 |ALFINETE P/ MAPA TACA 6MM &/25” | 83050006( do0 [ 5762 [Uun] 7~ 1oo] " Trerd{” " 18| T 7 031] 180
{Unidade: UN 1} :
CALCULG DO ISSON
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIC(!: BASE DE CALCULO DO 155QM VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Vendedor: 14 - ALEXANDRO MARTINS (Totz! Imposto Page — R$01,47 {30,49%){Lei Federal 12.7412012;

¥onte: IBPT) Doc. 109198




LINS COMERCIC ATACADISTA DE PHPELARIA LIDA
CNPJ: 35.698.830/0001-18

RECIEO

R$ 300,00

Recebemos do(a) INSTITUTO METRCPOLITANQ DE

o PROFISSIONALI, a importancia de R$ 300,00 (TREZENTOS
REAIS) , referente ad'Pagamento da Neta Fiscal nc. 35052,
pelo qual damos plena e total guitacic.

RECIFE, 17 de Novembro de 2023

Wi Sae

LINS COMERCIO ;zumc:ab:s@g. iEE PAPELARIA LTDA

o [ 35.698.530/0001-19 ]
Lins Comercio Atacadista
da Papelaria LTDA
Cais d Santa Rita, 370/376

Séo Jsé - Recife/PE
| GEP - 50020-360



A T = ﬂ“"!ﬁ
e FPogrpalasris

IS DE SANTA RITA SAC JOSE RECIFE/PE

B : 50020-705 Fone: {81)3424-4807 Fax: CNPJ: 35.698.830/0001-19
Atendimento ao Cliente Pag - 001
N. H3360
Documento Sem Valor Fiscal
ndedor....: ALEXANDRO MARTINS Data Emissdc: 17/11/2023 Data Validade: 17/11/2023
iente.....: 2413 - INSTITUTO METROPOLITINO DE PROFISSIONALI
PJ........: 17.9817.847/0001-38 Insc.Estadual :
d.Ccbranca: R HERMANC DE BARROS E SILVA Bairrc: CANDEIAS
dade......: RECIFE UF: PE CEP: 54440-100

d.Fntrega.: R HERMANO DE BARROS E SILVA Bairro: CANDEIAS
dade......: RECIFE® UF: PE CEP: 54440-100

Formas de Pagamento
ndicio de Pagamento: TRANSF BANCARIA

ncimento Valor Vencimento Valeor Vencimento Valor Vencimento Valor
/11/2023 300,00 :
Documento Sem Valor Fiscal
ITEHS:
em Produto Descrigdo otd UN Preco | Total Entrega
1 N007033012%627 CANETA ESF BIC CRISTAL A7 1,000 CX-50 34,9% 34,99 17/11/2023
2 _,j898472258707 COLA BRANCA 1KG TEKRBONC 3,000 UN-01 23,95 71,85 17/11/2023
3 “736532331106 COLA DE SILICONE LIQUILA 250ML 5,000 UN-01 21,15 105,75 17/11/2023
NEXEL
4 07899320381653 FITA ADESIVA 12X30 CRISTAL EUR 1,000 PT-10 13,85 13,85 17/11/2023
O
5 (7898504869815 COLA INST MULTIUSO 793 20G TEK 4,000 UN-01 9,60 38,40 17/11/2023
BOND
6 07897256274650 LAPIS GRAF RED N.2 LHAMA C/BCR 1,0C0 PT~72 52,85 52,85 17/11/2023
KR LEOC E LEC
7 (7908363800790 COLA BASTAO 10G ONDA . 1,000 CX-12 14,30 14,30 17/11/2023
8 07898548807965 ALFINETE P/ MAPA TACA 6IMM C/25 1,000 UN-01 1,51 1,91 17/11/2023
Sub-Total : 333,90 Descontos 33,90

Total Geral 300,00




Pl

COTAGAD

TLIENTE: INSTITUTT METRBAOLITANG DE PRinSSiBNM!ZﬁQﬁﬁ. ARTE, CHLTURA E GRORTUNIDADES - IMPAGTD

§ PRODUTD BUANT VALOR LNIT VALOR TOTAL

* DANETA ESF BT CRISTAL 0 fi 36,43 36.89

. GOLA BRANCA K TEKRUND i3 2403 7484

. COLA [NST MULTIUSG 753 706 04 875 3300 -

" COLA OF SILICONE UILIDA Z50ML fa 72103 {070

- LAPIS GRAFITENDZ BT 72 ] 244l 3340

VTR AJESIA IZAAET D o 238 (2,00

LA BASTAD DR BX I i ! 19,57 (287

{ ALFINETE F MARA 75 i 135 193
TOTAL 7 {78.78 345,34

Enirags imediats

Condigiies de Pagamanto: Antecipado

Validade da propasts: 18 dias

Resife, 17 de novembirs de 2023,

|CNPJ: 51 4024971000190}

ACS DISTRIBUIDORALTDA

TV do Assenal de Guerra, 135- 8213 0308
Sanio Aonio - CEP: 50.020-630

L_ RECIFE-PE

i
1y
i e

P .\\_‘j-zi/g\/f/ﬁ”




toTACAO

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITAND DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA E

ORPCORTUNIDADES - IMPACTC

FRODUTO VALOR UNIT VALOR TOTAL
CANETA ESF BIC CRISTAL CX 50 01 36,98 36,98
COLA BRAMCA 1k TEKBOND 03 24,73 74,19
COLA INST MULTIUSD 753 206 o4 5,88 39,52
COLA DE SILICONE LIQUIDA 250ML 05 22,17 110,85
LAPIS GRAFITE MG2 PT 72 ot 53,89 53,89
FITA ADESIVA 12X30XPT 10 01 13,95 13,85
| COLA BASTAQ 10G CX 12 o1 15,656 15,66
| ALFINETE P MAPA 225 01 1,90 1,90
| TOTAL 17 179,26 347,04
Entrega Imediata :
CondigBes de Fagamento: Antecipado
Vaiidade da proposta: 15 dias -
Recife, 17 de novembro de 2023.
(38.422.964/0001-09]
Excelincia Tercefizacdo e Servigos Eirei
Av. Gov, Carlos de Lima Cavalcanti, 3995
Loja 27 - Casa Calada - CEP: £3.130-555 i
| oumpaPE
(S
ey
SH b



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BAWCO DO BRASIL
22/11/2023 - HUTQATENDIMENTO - 10.0%.06
2988 (2588 0402

Pagamen’to 8 Processamentc

CLIENTE: INSTITUTD C QPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-0

TDENT. PTX: EG000G0HC20231122130022838
FAVGRECTDO: CORRIIA E A CONSULTORES LIDA ..
CWPJT: ww DT EDL kR ok

BANCO . 321 UTAU UKIBANCO S.A.
AGENCIA — CONTA

0877 - §O0DTONI00000002721-2

VALOR: 1,100,00 .

SOCUMENTO: 11220%

5 depitc fol efetuado em sua conia, € O pagamen-
vc =sta sendo remetidc &o racehedor, Enviaremss
ura nctiilicacaoc 2 VOoce assim gque recebermoes a

copfirmacao do szedito na conta dc recebsador.




1
kL

UALORSERVICOS RS 1.100,00

Recebi do Instituto E‘v’%etmpeéé‘?{éne de Profissionalizagdo, Aries,
Cultura € Gpertzam'adades —  CNPh 17.917.847/0001-38 3
imporigncia de RS 1.100,00 (mil e cem reais), correspongente a
renszlidade do més ae Sutubro de 2023, NF. 1176 pelo qual

dou piena e total guitagao da parcela ora recebida.

jaboatio dos Guararapes, 27 de Novembro de 2023.

R

Correia e Associados Contadores



FRR1417ATHT 11851
24/11/2023 12:16:00

51588 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

2441172823 - AUTOATENDIMENTO - 12.16.99

2988262988 oees -
Comprovante PiX

CLIENTE: INSTITUTC € OPORTUNIDADES
ARGENCIA; 2988-2 (ONTA: 48.287-8

SOBRE A TRANSALRD

101 EEREeBnRE2e231122132803274183285
CNPI DG PAGADOR: 17.517.847/0061-328
VALOR: . 6ee,es -
DATA: . 22/11/2023 - 14:47:12

PAGO PARA: D7 Comercic e Servicos tida

CNP3: 44.493.362/0891-36

CHAVE PIX: 4445336908613

INSTITUICAC: GO7456948 BCO BRADESCC 5.A.

AGENCIA: 1686 - CONTA: 0500252BS5098132841%

TIPQ DE CONTA: Conta Corrente

Bstz transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valer mdxime de B% 18,08.

_“Notificacao enviada em: 22731172023 - 14:47:12

DOCUMENTO: 132282 :
AUTENTICACAD STISEBR: 9.52C.127.D3A.EED. 8A2

Central de Atendimento BE
AGBE BEBL :
Consultas, informacoes ¢ servicos transacionais.

SAC BB

BSBB 729 BF2Z

Informacces, reclamscoes, cancelamento de produ-
tos @ servicos.

Duvidoria

0808 729 SETE

Reclamacoes nae  solucicnadas nps  canails
habitvais agenciz, SAC e Demzis canzis de
atendimento. :

Atendimento a deficientes ausditivoes ou fala
2328 729 BERE

informacoes, reclamaceas, cancelamento de cartaw
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.

- Tr2NSECEC ofetuaga com sucesso por: J0327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

hitps:ffautcatendimento.bb.com .bn‘ap‘z‘-a?j-autca'tencﬂmemciﬁn;ie)c.htmi?wz.zs.G#.’!empﬁate{~2Fcensuiias;-zFaGS-‘i el



(I(EL SREMUS BE D5 CUMBRCIO B SERVICOY LTDA O PRUDT Ju s L

SON CINETANTI DA IOFA L IRUAT

SECADA ALTLATRY

DATA DE RV ERIMENTI?

TRENTIFIC AL G ARSINATURS ORI IR DOR

LTDA

DJ COMERCIO E SERVICOS

RUA URLPES, 57 - - CURADOC, Recife, PE - CEP: 58794450

DANFE

ocomento Auxiliar da Nota

Fiscal Blowdaica
0 - Enwada H
1 - Saida L
N 006.980.113
SERIE: 43

Pagina il del

AT

il

i
il
HIE 3 Eamy

1 2623 1543 4935 UO0F i} 56 5504 3008 TEE1 1376 4305 msz
Consutia de sutent

L

ey

zde no portal nacional da
zov hriporal ou no sile

=

T

NATUREZ A DA OPERAT 2

YENDA -

1262301007

2/1L2R23 1136

INSCRICAD TETAB AL

100898025

PIRCIC MY PET AR

AT P RTINT

DESTIN ATARIMREMETENTE

NONE RAZAG AT

INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALLZA

CAQ. ARTE CULTURA

LNPIORY X

17917847000 ,-3%  § 22711/

2G23

ERDIRICO

RUA HERMANO DE BARROS E SILVA, 5295 -

TATADE

TRATY BAIA

2
54440-1

MLNICITI
Jaboatao dos Guararapes

TR

Hrtex Dp ZNTRADA sAlB2

.
FATURA

o
CALCULO DO RIFOSTO :
BASEDE CALCTLO DU K VALOR KRS BASE IV ALUTT oM S eT WAL BT M AT WA SR TOTAL BOE PRODUTON

0,00

8,00

.00

600,60

VAR DOTRETE VALOR D SEQUR

0.G0 0,040

TeACONTO

9,00

5

SUTRAN

S ACEESORIAS

VAT OR T VAORT

A TR NATA

P

600,00

TRANSPORTADORAVOLIMIES TRANSPORTADOS

[RYA LS RE]

¥ MR
9 - Sem Frate

IR ARTT

T AL T VT

[NDEREAK?

AWHFYY

G ANITIDYE HRPTCIE

NLARS

ViR LR

DADOS BO PRODUTOEERVICO

ORI TIESORIC A+ DG PR Ty E N0 A i CHT 8 0F0T € TN, T VLR IR SIROTOTAL '\jﬁ,]';'"

02351 SEEOTAMPICO 2t I L i 10000 990 ;

P 1 {

D368 BISCTTO MAISENA PHAR 3120 pra2 hsinz ] D gt sist ;

23652 OVO BRANCO BANDEA £738 DAGESIA gy Fswz | oo 30000 T ;
pEied CARE SAN A CLARA ISOG a0l 1y LND 10NN £S5
3005 LETE LD PARMALAL INT sim fom2 b UND §oiaGe0 T
S U ACUCAR CRISTAL PETRIBL IRG pin2 §sis2l RG 00006 M 350

NS MANTEIEGA CANMPONESA € BAL JUIG Groz IS LNIY | 20000 4e.08 i

SHUNSLSS BO1O NE RO O GOLARATA SO20 0E2 PETOY LMD | TL00NG 53,4

Gs07a0 FARINILA DF TRIGD BUA SURIE C EERMENTO awz fstn | oo 2073 j
KRG ¢
ESIRREE BISCOITO MARIA PILAR 300 6 sapaein e Estox ] one ] 10amm

CALCULO DO ISSON

TNSERIC W M NICTRAL

100898023

VALGR TUTAE 0%

T O TR NEON

DADROS ARTCIONALR

INFORMAL RS COMP IVENTARES

AT ATTFINL

@




RECIBO

Recebemnaos da IMPACTO (instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidade}, devidamente inscrito no CNPJ sob. o nOmero 17.917.847/0001-38, a
guantia de RS 8600,00{Seiscentos Reais), referente aos produtos de Alimentacdo
comprados e fornecidos através da note Ticais de N2 000.113 Série 43

O gual dou total guitagdo com 2 importéncia recebida.

Recife: 22 de novemnbro de 2023

g



\’E{N_E Ak P MATERIAL § POUIPASMENTOR ERPORTIVOS, s HOGEND -
EIMPLZA, PAPLLARIA E ESCRITOMIO, INFORMATE A, LLETRODOMISTICOS,
LLETRICOS, COMNSTRUCAD, RETRIGERACAL, € asA, MESA L BANIO.
LEERRILION i)imiéhﬁ'i{.:{}?«, ALIMEPIEOS, BEBIDMAS, HORTIFRUTE E CARMNEA.

COTACAD

CUENTE: IMSTITUTO METROPQLITANG DE PRCFESS%ONAHZA(;@O, ARTE, CULTURA E CPORTUMIDADES ~

IMPACTO
PROJETC LONGEVIDADE a
. T 4 AL :
M. PRODUTO | umwpape | quant | T toTAL
1 | LEITE UHT PARMALAT INTEGRAL 1L i UND N 599 71,88
2 BISCOITO MARIA PILAR 400G ; UND P10 4301 43,00
2 ACUCAR CRISTAL PETRIBU 1KG ; KG ECEE 3,99 3990
FARINHA DE TRIGO BOA SORTE /! , ; e
% | reRmEnTO 2K6 C oro o S50 3675
5 | MANTEIGA CAMPONESA C/SALZ00G | UND L4 11,65 46,60
6 | OVOBRANCO BANDEIA C/30 DAGEIGA | BDJ 3 0,981 62,97
7 | CAFE SANTA CLARA 250G UND I 8,95 8850
8 | SUCO TAMPICO 2L < X e 59,90, 59,90
5 | BOLO DE ROLO GOIABADA 500G UND N 9,501 25,00
10 | BISCOITO MAISENA PILAR 4006 UND N 545 54,50
TOTAL | 600,00

Entrega imediata
Condigdes de Pagamento: Antecipado
- ~—~Validade da proposta: 15 dias

Recife; 21 de novembro de 2023

1} ﬁ@m%@ﬁ&@ E %EE@VE@@% LTDA Cf:ji

Rua Uru g}_@



2J Comercic

COTACAD

CLIENTE: INSTITUTC METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA

E OPORTU’!\ IDADES ~ IMPACTO

PROJE TO LONGEY mwa
N,  PRODUTO . UNIDADE  QUANT, “%Eﬁ“ﬁ %““@ME |
"1 | BISCOITO MAISENA PILAR 400G UND 10 55651 36, 50.
2 |BISCOITO! \mam PILAR 400G | UND 10 $350 4550
B 3 {SUCOTAMPICO2 1 CX 1L 393 5993
4 |LEITE UHT PARMALAT ! UND o2 2027 7224
INTEGRAL 1L % E
A 3 1 fr* ! H
5 MANTEIGA CAMPONESA (/3AL UND 4 : 66 4654
2004 . ; ! 1
OV0O BRANCO BANDEJA (30 R .
; : : ] : 3 ! 315
6 | DAGEMA T BDJ 3G ,usg 63,151
7 |CAFE SANTA CLARA 250G UND .10 £98 8980
g | FARINHA DE TRIGO BCA SORTE! UND T 7390 3695
1 ¢/ FERMENTO 1KG i [ |
9 | BOLO DE ROLO GOIABADA 500G UND U 53551 9330
10 | ACUCAR CRISTAL PETRIBY JKG | KG T 398 3980
TOTAL | 606,01

Entrega Imediata
Condicdes de Pagamento: Antecipade
_ Validade da proposta: 15 dias

Recifz: 21/1172023

98.016.099/0001

P} DE MELD FILHO EIRELL - &@E

- e dwere, W82
SrimShPuls - CERELRESE

REGIFE-PE

=L@ F%L‘H@ E&ﬁﬁu
g &m fm B, fm Jardim 3o Paule, Recifa-PE, @E’%“f 85, m@as@@
?@%&E {@%%% 5734-5143 ~ BNANL) g@@m@mm@%@s@q@ﬁm@a@@mﬁ@@%{ sOm
L DHRJ 35, @%M@;%@«@@@ LE: @%ﬁgs@m& :

PIDEN




COTACAD

CL%EM’E’E INSTITUTC METROPOLI TANO DE PROFISSIONALIZACAC ARTE,
CULTURA E CPORTUNIDADES - IMPACTO

PRO. }‘T;T@ L@MGE‘VE&&DE

| VALOR |- !

M. PRODUTO | UNIDADE QUAE\W gt | TOTAL|
4 | BISCOITO MAISENA PILAR 200G | UND B £75 57,501
2| BISCOITO MARIA PILAR 4008 LIND 10 488 48,80)

A3 |SUCOTAMPICO 2L CX T 1 | 5589 5999
4 |LEITE UHT PARMAL -fm UND VI :45! 73,80
INTEGRAL 1L ;

E : : |

: 1;‘5635%? EIGA CAMPONESA c; :AL UND 4 178 4700

{ i i ]

OVO BRANCO BANDEJA C fBu YN ;

B | DAGEMA | BDJ N d-ﬁei 183,54

7 | CAFE SANTA CLARA 250G UND 10 ¢ 399 89,90

g |CARINHA DE TRIGC BOA DORTE UND .5 744 37,20

CJ FERMENTO 1KG |

E ; E i

g z%a_g DE ROLO GOI ABA :w UND 4o | 3.54] 9540

3 ) ‘, 1 |

10 |ACUCAR CRISTAL PETRIBU u&@ KG LN 405 4050
TOTAL | 811, 63 |

Enirega imediaia
Condigdes de Pagamente: Antecipado

validade da proposta: 15 dias

Recife; 21 de novembro de 2021




28/11/2023, 08:30 Banco do Brasit

(5338280924405562016
Consultas - Extrato de contd corrente 2817112023 09:28:37
Cliente - Conta atual
Agéncia 2988-2
Conta corrente  48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Periada do 1072023
Langamentos
baleste mow o Ag.origem  Lote  Histérico | Documents Valor R$ Saldo
25/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior ER e
10/10/2023 G000 13113 435 Tarifa f:.acote de Servicos 862.831.100.146.813 4125 SRR
Cobranga a’t‘..-farente 16/10/2023
16/10/2023 0934 98015 B70 Transfws.rénc‘;a recebida 550.834.000.060.688 3.2 z
16/10 15:21 JABOATAOC DBL PSB FNAS
16/10/2023 0000 13113 435 Tarifa Facowe de Servicos 872.890.804.226.327 534,880 S.EEENE T
—_— Cobr parc 1iaf a 10/10/2023
o 1711672023 2988 99015 470 Transfiréncia enviada 552.588.000.055.581 850.0C 5
17110 11:02 MARIA E § SANTQS
17/10/2623 2988 98015 470 Transfiréncia enviada 564,235,000.015.330 205000
17/10 11:02 EUNICE QLIVEIRA SANTOS
1711012023 0000 13105 144 Pix - Envisdo 161.701 1426003
170 08:17 CLARICE M DE A SPENCER
17/10/2023 0060 131056 144 Pix - Enviado 101.702 13000090
17/10 11:01 Waruska Matos Barbosa de L
171012023 0000 131056 144 Pix - Enwiade 101.7G3 140000 0 B
17/10 11:03 CORREIA E A CONSULTORES T
31/10/2023 0000 00000 998 SALLDO IEZ R
oeservacees:

Hé tarifas [rendentes de cobranca. Total em
281172033 BE 4,82, Sujeite % cobranca
guando ocorrer salde positive na conta corrente.
Procure sua &ajféncla.

Transacao efetuada com sucesso por JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

https:/fautoatendimento.bb.com.brfapf-apj-auteatendimento/index. himl?v=2.23.Cétemplate/~2Fconsultas~2F009-2 .bb%3Fh=sim



28/11/2023, 09:30

Banco do Brasi

(3335280924405562017
Consultas - Extrato de conta corrente 28111/2023 09:35:20
Cliente - Contz atual
Agencia 2988-2
Conta corrente  48287-0  INSTITUTO C OPORTUNIDADES
thrr':t? & Més atuat
Langamentos
balal:;té:ete mov%ento Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
17/10/2023 0000 0000 000 Saido Arterior fEsaz O
oi/2623 0934 88015 870 Transferéncia recabida 550.934.000.062.638 2
0141 43:00 .JABCATAO DBL PSB FNAS
011172023 2988 99015 470 Transferircia enviada 552.988.000.055.581 850000
01/41 14:18 MARIA E S SANTOS
01/11/2023 29838 99015 470 Transferéncia enviada 554,235.000.015.330 800,605
01/11 14:18 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
01/11/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.101 1400000
01/11 14:18 CLARICE M DE A SPENCER
01/11/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 110,102 1.300050 EIENZT
04/11 14:19 Maruska Matos Barbosa de L
10/11/2023 000 13113 435 Tarifa Facote de Servicos 863.141.201.597.177 55,000 g
Cobranca re.‘fereme 1071172023
17/11/2023 0000 13105 144 Pix - Envisdo 11701 300,005 8E2 0
17711 17:1C; Lins Comercio Atacadista &
22/11/2023 goos 14175 976 TEDvC:'E.:ditD em Conta 308.971.511 e =z
104 Q867 2E80503465 ERIKA MARIA BA
22M11/2023 0000 13105 144 Pix - Eﬂ'\_ Ciclals) 112.21 1.400,80 0
22711 10:08 CORKREIAE A CONSULTORES LT
22i11/2023 GO00 13108 44 Pix - Enviado 112.202 230,00 5 .
22111 14:47 DJ COMERCIO E SERVICOS LTD
23/11/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 853.271.200.051.514 I35
Tar. agrupatias - ocorencia 22/11/2023
28/11/2023 0000 00C00 888 SALDG GLt 2
Langamentos futuros
Data Langamento [Doccumento Valor Tetal didric
28{11/2023 Tarifas Pendentes 3 R$ 4,820 48720
Saldo PRI
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 3011472023
IOF * c,0c
Data de Debite de IOF 01/12/2023
Hd tarifas pendentes de cobranca. Total em
28711/2e23 ng 4,82, Sujeite & cobranga
quando ocorrer saldo pesitive na conta corrente.
Procure sus agdncia. § " J
. o

Transagéo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

hitps :Hautoatendimenio.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/-éf'ndex.htm [?v=2.23.0#emplate/~2Fconsulias~2F009-2 .55 %3Fh=sim



CNPJ: 17.917.847/0001-38 T8

contaic@ongmpaciope.org R

pre
T et e Lo 0
clope.org 3

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
~ ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAO N° '

Profissionalizacdo, Arte, Culiura e Oportunidades - | 013/2022
IMPACTO _
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 18 a 30/10/2023
‘DADCS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2
CONTA-CORRENTE N°: 48287-0 TIPC DE APLICACAQ: BB CP Automatico
mcs‘}wuleNTAcﬁ.o BANCARIA
DATA (A)= APLICACAD (B)= RESGATADC {C)= SALDO
NAQ HOUVE -5
MOVIMENTO NO

PERIODO SOLICITADC.

TOTAL

RENDIMENTOS TOTAL ={(B+ C~ A} 0,00

M@z{/

3 '\5‘3‘?‘.‘03
EXECUTOR (Presidente} ; | CONTADOR

i 1‘.{—!‘ T

Clarice Miranda de Almeida Spez’mcer Correia & Associados LTDA

Ctarice M. da A, Spencer
Prosidente impacto

pmesEs . ) %




28/11/2023, 09:36 Banco do Srasi

(5338280924405562018
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 28/11/202% 09:35:52
Cliente
Agéncia 2988-2
Conta 48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Més/ano referéncia CUTUBRG/2023 !

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLIGITADC.

Transagdo efetuada com sucesso por: JO327385 CLARICE MIFANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 722 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

%

htips:/fautoatendimento.bb.com.brapf-ap]-autcatendimento/index himi?v=2.23.0#/template/~2Fconsultas~2F GFI6.bb M




CNPJ: 17.917.84710001-38

contalo@ongimpasiope o

i

s

oW OngimEacions org

Rua lhéus, n¥ 13 Piedade.
Jaboalao dos Guara w - PE.
CEDR: 54 220150

o, gt
Lo

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGAO N°
Profissionalizacao, Arte, Cultura ¢ Oportunidades - | 013/2022

IMPACTO
PRESTACAQO DE CONTAS
PARCIAL } FINAL PERIODC DE: 18 a 30/10/2023
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil ? AGENCIA: 24882 CONTA-CORRENTE N°: 48287-0
MOVIMENTACAQO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO {R$)
(+) Saido Constante do Exirato Bancaric ' 0,00 0,00

{-} Cheques Emitidos e n&o processad:is no Extrato
Bancaric :

{-) Valores Creditados a ldentificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:

| /

SALDQC DISPONIVEL N 0,00
T (o —
o Correa (2 Soosta .
\—%f@ mygﬁ 1o
EXECUTOR (Pres:denie) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA

Clarice M. da A, Spenter :
Proesidente impacic !




~ 281112023, 09:29

Banco do Brastl

(5338280924405562016
Consulias - Extrato de confa corrente 28/11/2023 89:28:37
Cliente - Conta atual
Agéncia
Conta corrente . 48287-0 INSTITUTO € OPOQRTUNIDADES
Periodo da
extrato
{ angamentos
balg:c-;et e movimenta 9 ongem  Lote Histérico Documento Valor R§ Saldo
25/08/2023 0000 G00C0 000 Saide Anterior Lz
10/10/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 862.831.100.146.813 4120
Cobrancs referente 10/10/2023
16/10/2023 oo 99015 370 Transleréncia recebida 550.834.000.659.658 CREEONIE
16/10 15:74 JABOATAD DBL PSB FNAS
16/10/2023 0000 13113 435 Terifa Pacote de Servicos 872.880.804.226.327 84830 2832028
— Cobr parc: ref 2 10/10/2023
17/10/2023 2988 98015 470 Transieréncia enviads 552.888.000.055.581 380,000
17/10 11:02 MARIA E S SANTOS
17/10{2023 2938 98015 470 Transfereéncia enviada 554.235.000.015.330 30,500
17/10 11:12 TUNICE OLIVEIRA SANTOS
17/10/2023 0000 13105 144 Pix - finviadlo 101.701 1400000
1710 08:12 CLARICE M DE A SPENCER
17/106/2023 0000 13105 144 Pix - Inviado 101.702 7360000
17110 11102 Maruska Matos Barbosade L
17/10/2023 0000 13108 144 Pix - fnwviado 101.703 100,000
17/10 11263 CORREIA E A CONSULTORES LT
3111072023 0000 00000 989 SALDD IESCZC

OBSERVACHES:

Hd tarifas pendentes de cobranca. Total em
28/11F2823 R§ 4,32, Sujeito & cobranca
quande ocorrer saldo positivo na centa corrente.
Procure sua agéncia.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICEE.M!RANDA OE ALMEIDA SPENCER.

hﬁps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj~autoatendimentoiindex.hm[?v:z%.O#Itemplate!~2Fccnsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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CNPJ: 17.917.847/0001-35 18

cpniato@ongimpaciope ory 95

o
ngimpaciope org i
LT3 Paoaade. =
Jaboaio dos Guararapes - PE.

CES B4 L20-150

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropcofitano de | TERMO DE COLABORACAQ N°
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 013/2022

IMPACTO
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 a 28/11/2023
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil | AGENCIA: 2988-2
CONTA-CORRENTE N°: 48287-0 | TIPO DE APLICACAO: BB CP Automitico
MCOVIMENTACAO BANCARIA
DATA (A}= APLICACAD (Bj= RESGATADO {C)= SALDO
NAQ HOUVE
MOVIMENTO NO
PERIODO SOLICITADC.

i
TOTAL : |
RENDIMENTOS TOTAL=(B + C - A) 0,00

/ ;
_ ; -
p : ) ‘,1.(.-'31:‘.r
O 20~ | < —
itk U Bt sl €9

EXECUTOR {Presid;}te} ' CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
Clarice M. ag A. ;
Prosidente Impszgtr;u.

ﬂg/




. _?81'11 12023, 09:36 Banco do Brasi

(338280924405562020
28{11/2023 09:36:15

Extratos - investimentos Fundos - Mansal

Cliente

Agéncia 2988-2
Conta 482870 INSTITUTC C OPORTLINIDADES
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2023

NAGC HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITARQ.

Transacao efetuada com sucesso por: JO327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Atendimento ao Consurmidor - SAC 0800 728 0722 Quvideria BB 0800 729 5678
Para deficientes a2uditivas 0800 728 0088

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimeniciindex.htmi?v=2 23 (#/template/~2F consultas~2FGF18.bb



CNPJ: 17.917.847/0001-38

comato @ongimpaclope.org

Jaboalao dos Suarampes - PE

v, =g aewe 4
CER: 54 220450

CONCILIAGAQ BANCARIA
ANEXO Vil

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAO N°
Profissionalizac2o, Arte, Cultura e Oportunidades - | 013/2022

IMPACTO
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERICDO DE: 01 2 28/11/2023
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasili . | AGENCIA: 2985-2 CONTA-CORRENTE N°: 48287-0
MOVIMENTACAO BANCARIA
DISCRIMINACAQ VALOR {R$) SALDO (R$)
{(+) Saldo Constante do Exfrato Bancério 0,00 0,00

(-} Cheques Emitidos e n&oc processados no Exirato

Bancario

(-) Valores Creditados a ldentificar:

(+) Valores Debitados a ldentificar

SALDO DISPONIVEL _ 0,00
.\ : e {gt“-’fL
.~ B 4 :’\\-7 & A ‘Ué'p ; %"
@é@ i s / &Jﬁl o
EXECUTOR {Presidente) _ CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencsr Correia & Associados LTDA

Ciatics M. ae A. Sponcey

impacto




T 24/11/2023, 12:03

Cliente - Conta atual

Agéncia 2988-2

Banco do Brasi

Consultas - Exirato de conta corrente

Conta corrente 482870 INSTITUTO C OPORTUNIDADES

Pericdo do

Lancamentos futuros

extrato Més atal
Langamentos
Dt. Dt. .
balancete movimento Ag. origem
17/10/2023 0000
01/11/2023 0934
01/11/2023 2988
01/11/2023 2988
‘—h\.

R 01/11/2023 0000
01/11/2023 0000
10/11/2023 oboo
1711112023 Q000
22{11/2023 0000
2211/2023 0000
22/11/2023 0000
23/11/2023 0000
24/11/2023 0060

Lote Histdrico Documento
00000 000 Sakdo &nterior
g99015 870 Transferéncia recebida 556.934.000.062.688
01711 43:00 JABOATAO DBL PSB FNAS
99015 470 Transferéncla envizda 552.888.000.055.581
01711 14:18 MARIAE S SANTOS

99018 470 Transferéncia enviada 554.235.000.015.330
01/11 1418 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
13105 144 Pix - Enviadoe 110,101

01/11 14:1¢ CLARICE M DE A SPENCER

13105 144 Pix - Exviado 110.102
01/11 14:19 Maruska Matos Barbosa de L

13143 435 Tarifa Pacote de Servigos 863.141.201.597.177
Cobranga referente 10/11/2023

13105 144 Pix - Envdaco 111,701
1741 174 3 tins Comercic Atacadista D

14175 976 TED-Créditc em Conta 309.971.511
104 0867 2860508465 ERIKA MARIA BA

13105 144 Pix - fiviado 112.201
22/41 10:0)3 CORREIA E ACONSULTORES LT

13105 144 Pix - fiviado 112202
2211 4417 DJ COMERCIO E SERVICOS LTD

13113 258 Tarifa.Péx Envizdo 853.271.200.051.514
Tar. agrupiadas - ocorrencia 22/11/2023

QG000 889 SALDO

(53322411580458041
24/11/2023 12:03:H1

Valor R

2500002

Saldo

O

Data Langamento Documento Walor Total diario
24/11/2023 Tarifas Pendentes a R$ 4,820 4820
Saldo an s
Juros ¥ 0,00
Data de Debito de Juros 30M1/2023
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2023

Hé tarifas pendentes de cobran¢a. Total em
24/11/2023 R% 4,82, Sujeite 3 cobranga
guando ocorrer salde posiTive na comta corrente.
Procure sua agéncia.

Transacdo efetuada cam sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA BE ALMEIDA SPENCER.

https:llautoatendimento.bb.com.br[apf-apj-autoatendimentc’ﬁndex.html?v=2.23.0#.’template[~2Fconsultas-2F009—2.bb%3Fh=sim
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Jaboatdo dos Guararapes, 05 de dezembro de 2023.

RELATORIQ DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituicdo INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZAGAQ, ARTE, CULTURA E
QPQORTUNIDADES, CNPJ: 17.917.847/0001-38, com seu termo de colaboracdo 013/2022- SAS, tendo como objeto
a prestacdo de servicos de acolhimento de ldosos acima de 60 {sessenta) anos, através do servico de convivéncia e
fortalecimento de vinculos, do municipic ce JaboatSio dos Guararapes. Recebeu parcela referente ac pericdo de

Outubro/2023, no valor de RS 6.000 {seis miil reais) no dia 01/11/2023.

Na analise do processo de presta¢iio de contas, constatou-se a presengs dos elementos e formalidades
exigidas pela legislagio vigente 13.013/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles

comprovam adeguadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a

realiza¢do do objeto.

Identificamaos que a referida instituicdo possuia um szldo anterior de RS 385,12 (trezentos e oitenta e cinco reais e
doze centavos). Realizou depdsito no valor de RS 145,00 (cento e quarenta e cinco reais) referente tarifas
bancdrias. Apresentou relacio de despesas que totalizaram o valor de RS 6.530,12 {seis mil, quinhentos e trinta

reais e doze centavos), incluindo tarifas bariérias. Finalizande com um saldo de RS 0,00 (zero real).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente prestacac de contas perante a

unidade de andlise de prestacio de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

Oficio de Encaminhamerto

Demonstrativo Receita X Despesa

Relzgdo de Pagamentos |

Notas Fiscals e documentes comprobatdérios de despesas
Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancaria

Relatdric de Atendimento

Relatorio OSC

Declaracdo de Guarda de documento

CertidBes

GFIP

Wl |WwWn =

[y
o

PAPCER RN XK X

[EnY
(%)

ADRIANA MAGALHAES

NUCLED DE PRESTAGAQ DE CONTAS ~ SAS



SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAQ DE CONTAS

MODALIDADE: X Termo de colaboracio Termo de fomento

ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO | N°

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a
ocorréncia de situacBes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitiria de pessoas 1dosas.

PERIODO DE EXECUCAQ: QUTUBRD de 2023

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espago Fisico:

O Instituto Metropolitano de Profissionalizacao, Arte e Oportunidade — IMPACTO fica localizado & Rua llhéus N
13, Piedade. A equipe técnica é formada pela Educadora Social Mara Efiene Simdes dos Santos e pela
Coordenadora do Projeto Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relacdo ao plano de
trabalho e boa relagio com o grupo. .

Em relacdo ao espaco fisico, o local é da dificil acesso. Apresenta estrutura suficiente para a quantidade de
idosos e com espaco para atividades livres.,

B) Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

De acordo com o relatorio de execucdo ¢ a nossa visita iécnica, a Instituicao realizou as afividades descritas
no plano de trabalho para a programacio do més de outubro. As atividades propostas incluem acdes
informativas, grupc tematico com coficinas de artes manuais, atividades pedagdégicas, culturais e esportivas.
Ainda de acordo com o relate da coordenadora Maruska Matos, houveram visitas da técnica de referéncia do
CRAS e enconfro com as familias.

As atividades sdo realizadas nas segundas, tergas, quartas e quintas-feiras, no horario das 13:30h as 16:00h e
atendem 4 grupos de 30 idosos, cumprint]o a meta de atendimento de 120 idosos. Além disso, a organizagao

se dispde para atendimento de usuarios & familiares de segunda a sexta, nos horarios das 8h as 11:30h & das
13h as 16h.

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos:
De acordo com o relatorio de execugdo, as atividades descritas no planc de trabalho foram executadas dentro

do limite das recomendagtes do poder piblico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades
da faixa etéria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade lccal (quando exigido no Plano de Trabalho):

De acordo com o relatério de executdo do més de outubro, as atividades realizadas garantiram o
fortalecimento da rede de garantia de direifos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos Servicos
oferecidos no municipio.

" F) Providéncias ou recomendagdes:

Solicitamos que o carro chegue no horario previsto e solicitado para ndo haver a possibilidade e chegarmos ao
local de visita, praticamente no término das atividades.

E) Conclusdes:

De acordo com fotos e relatérios eritregues pela Organizag.éo da Sociedade Civil a Geréncia de
Protegao Social Basica, é possivel ider rtmcar que houve agdes e atendimentos aos usuarios segundo o
proposto no plano de frabalho.

Local: Jaboatéio dos Guararapes Data: 05 /12/2023

Recebimento pelo setor de

Prestacéo de Contas da
SEMASC

Data:
Asgsinatura;

Matricula 0916509

Secreiaria de Assisiéncia Social
|Rua Bardo de Amaraji ,600,
CEP: 52011 — 000 Jaboatac dos Guararapes/PE



Rua Ilhéus, N2 13

jardim Piedade ~ PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

Relatério Parcial de Atividades — 402 parcela

Longevidade

Jabe:éantéo dos Guararapes-PE, 2023.

Piginalde 8
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Rua [lhéus, N2 13

Jardim Piedade ~ PE — Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua [Ihéus, N¢ 13

Jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPL: 17.917.847/0001-38

RELATORIO PARCIAL DO SERVIGCC DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCILOS PARA IDOSOS
Dutubrof2023

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

Nome da enftidade: Instituto  Metropolitano de Profissionalizagao, Arte, Cultura €
Oportunidades - IMPACTO ' ‘

Tempo de fundacao: 12 anos

Tempo de experiéncia na execuio do servigo: § anos

n° de Termo de colaboragao: 043/2022

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Regional: 06 Praias. :

Endereco: Rua flhéus, n° 13, Piedade, Jaboatdo dos Guararapes/PE.

Ponto de referéncia: Na Rua e frente ao antigo supermercado Todo Dia.

E-maii: scﬂaﬁa@om%m@asﬁcme.g:@ | Site: www ongimpacions.
Fone: 81. 992236287

Responsavel pelo projeto: Maruska Matos Barbosa de Lima

org

E-mail: maruska.iima@ongimpa‘:tope.org Fone; 81. 99042236
Nome do orientador{a} social: ‘Maria Etiene Simoes dos Santos
Escolaridade: 2° grau complets Carga horaria mensal: 16hs
Remuneragao: R3 850,00 E-m.'s_aii: conizic@eongimpacione. org
Fone: 81. 985442980




Rua Ithéus, N2 13
jardim piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNP:17.9 17847 /0001-38

PERFIL DOS 1DOSOS ATENDIDOS:

ifetas conveniadas: 120

N° de id0S0S inscritos: 120

Quantas do sexo feminino: 101 masculino: 19

Quantos ja participavam anc pasﬁsado? 0

Quantos chegaram encaminhades pelo CRAS7?0

Quantos chegaram espcntanearr‘mn&e ou com a famitia? 120

Quantos chegaram encaminhados por oufros Orgaos? 0O

Quais Orgaos? Néo se aplica.

Quantos participam no horario fr'la manha: 00 & tarde: 120

Quantas tém deficiéncia? Audi‘l;ﬁva: 00 visual: fisica: 03 mentak: 00 multipta: 00
Quantos, as familias sao beneﬁ:c.iléa'ias do programa polsa familia? 45

Quantos idos0s de 60 a 70 angs: 92 de 71 2 80 anos: 18 com mais de 80 anos: 10
Quanios S&0: negro: 15, pardo: 86; branco: a5 indigena: 01; amarelo: 03
Quantos estac em situag3o de fa-coihimento? 0o

Quantos tém comportamento ’_\.riaoiento? 00

Quantos tiveram yivéncia de situagdo de rua? 00

Quantos tém dificuldade de shicializaggo? 00

Quantos ém imitagoes de mobitidade? 03

Quantas: moram s6: 00 more’a'na mesma casa com ofa) conjuge: 50 com filhos: 70
com netos: 00 com ouiros paﬂr«s:n‘ltes: 00

Quantos estdo com 0S vinculos fragilizados com ofa} conjuge? 00

Quantos estéo com 08 vincui:ilous fragilizados com os fithos? 00

Quantos estgo com 08 vinculos fragitizados com os netos? 00

Quantos sdo chefes de familia? 00

Quanios & principal renda dia casa é seu beneﬁcioﬁaposentadoria? 82
Quantos tem que cuidar dos netos? 20

Quantos estio nao letrados? 15

Quantos tém O Ensino funtlamental 1 {1° a0 6° ano)? 111 Fundamental 2 {7°a0 9°

ano)? 06 Ensine médio? 03 Técnico?00 Superior? 00




Rua lihéus, N8 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

ATENDIMENTO AOS iDOSOS:
Dias de funcionamento na semani. Segunda - Tergas - Quarta — Quinta (tarde)
N° de idosos atendidos: 120

Quantos profissionais trabaltharam: ¢4

Teve informacaoc ou identificou guantos idosos vitimas de: Negligéncia: 00 fMaus
tratos: 00 Violéncia fisica: 00 Abuso sexual: 00 Abandono: 00 Outros casos: 00
Quais: ndo se aplica. '

Dos casos identificados de vioi:‘fmgéa de direitos guantos foram encaminhados?
Para o CRAS: 00 Para outros Orgéos: 00 Quais Orgaos? Nio se aplica.

Quantas atividades realizadas com O idoso e sua familia juntos: 00

Quais as tematicas trabalhadas? Qutubro Rosa

ORJETIVO 1 - Promover por meio de assisiéncia e do desenvolvimento social, do fortalecimenio
dos vinculos familiares comunitarios, tla educacdo, do esporie, da cultura e do lazer, a methoria

da qualidade de vida dos idosos, como forma de resgatar a sua dignidade, autonomia e

autoesiima; _
p Resyitado j Resultado
Acg3do planejada uantzg':itsﬁ?gaéioera do \i quantitativo \ gualitativo
G iy p i alcangado | alcangado
1.1 Disponibilizar | \
informacbes sobre a rede de \ L L Informagges
_ 0s0S .
servicos, programas & Empecisramento | icinando d sobre locais para @
. . : X participanco ae B
projetos  existentes  no | pessoal e social de no realizagac do
erritéri L . encontros para exame de
erfitério, de forma &) minmo 70%  do . .
. . B L ) retirar davidas “Mamografia”
propiciar articulacdo | usuérios do projeto 5 . \
_ ocumentos
intersetorial dos usuarios e - \
suas familias. ' \ 1
12. Grupo Tematico | Desenvolvimento  de L Mais 50% 4 Formagao \
Longevidade - Seréo | compéiéncias de idosos realizou de grupos
realizadas Oficinas de artes psicossociais por meio . ) ldosos/as no
) o \ L neste més oficinas
manuais contribuindo para | da criagdo de 04 grupos ProCesso de
" de pinturas .
um processo de | temalicos, com © aprendizado  de

Pégina 5 d 3
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Rua [lhéus, N2 13

Jardim piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

I Py

e 70% de| " artesanatos

envelhecimento ativo, | minimo

saudavel, autdnomo e | frequéncia. manuais,

geradoras de renda. contribuindo  um
\ envelhecimento

\ alivo e saudavel.

comemorativas

4 3Datas

(N&o Houve)

N2 Aplicada Nzo Aplicada Nzo Aplicada

!

Participixgéo de 50% Passeio para ¢ Momento de lazer

1.4, Passeios.
SPLASH ECO

dos usuarios para os idosos

OBJETIVO 2 - Criar espagos de convivéncia intergeracionais € reflexdes permanentes, focadas n
nerspectiva psicossocial, com victas ao fortalecimento do convivio familiar e comunitario contribuind
para a cultura de inclus&o do idoso, assegurando seus direitos e valorizando a sua participacao n

sociedade;

Resuitado Resultado

" . ‘Resultado i g g
Acao planejada quantitativo espe rado | gquantitativo quatitativo
alcancado alcangado

54 Grupo Tematico Atvidades realizadas

Longevidade - Atividades | por meio dos grupos 4 Trabalhamos
Pedagogica, Culturais € garantindo o direita a Participag8®  lcom nossos idosos
Esportivas  atraves de | educagao, cultura, 1‘ de 80% doS frocas de

oficinas de Cidadania \ espaite, iazer, | USuarnos, onhecimentos

diversbes, espetaculos, discutindo través de oficinas €
proclutos € $ervicos Que | sohre o tema euniao com a

respeitem & peculiar | - TUBRQ ematica do més
condicio da idade dos | ROSA’

idogos, com © minimo

de 70% de frequéncia.




Rua iihéus, N8 13
Jardim piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPk 17.917.847/0001- -38

{x) sim (} nao

Quanios enconiros com as familias © CRAS realizou no periodo: 00

Esses enconuros: Fortaiece 0% vinculos dos familiares com 05 idosos

{) sim (} nac

QOrienta 0S respcnséveis guanto 08 cuidados e necessidades dos idos0Ss

() sim {) n&o |

Facilita informagoes sobre aces=.c: a servigos pubfico que 3 familia tem direito

() sim {} nao

Quantas visitas a entidade, © teu,mc;o do Servigo de Convivéncia e Fortalecimento
de Vinculo realizou no periodo: | o1

Essas visitas: QOrienta tecmcamente a execucdo do servigo (X} sim {(} n@o
Acompanha O desenvo%wmentw dos percursos socioeducativos (X} sim {} nao
Acompanhaa execucao do Pmp:-to {x) sim {} niaoc

Quantas reunioes de acompanhamento do projeto na Secretaria de Assisténcia a
entidade participou no perioda: 00

A entidade participou de quantas reunices da rede socieassistenciai nesse
periodo? 01

Qual tematica debatida: Apfeﬂmta@ao da ONG CASA ESPERANCA € apresentacao do
programa “Mediagéo de Conflitts”.

Desenvolveu alguma atividade junio com @ unidade de Satde da Familia?
{x)ndo{ } sim, Qual? Nao houve.

Desenvolveu atividade junfo: a Secretaria Executiva de Direitos Humanos?
{X})ndo { ) sim, Qual? Nao se aplica.

Desenvolveu atividade junto a Secr retatia Executiva de Esporie € Lazer?

{X)nao { ysim, Qual? Nao se aplica.

- Ja oatdo dos Guararapes-PE, 34 de outubro de 2023.

t{‘oordenadora Pedagogica




Fotos das Atividades — 10 parceia
Longevidade

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2023

Rua Hhéus, N® 13

Jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38
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Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

FOTOS DO SERVIGO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA IDOSOS
OUTUBRO/2023

REUNIAO CONM PRESIDENTES DE GRUPO DE IDOSOS
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Rua lhéus, N* 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua llhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE — Brasil
CEP 54.420-150

CNPj: 17.917.847 /0001-38
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Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Ruz lthéus, n® 13, Piedade,
Jaboatéc dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

£

metropokitane de profissionalizacao, tulfura e oporiunidedes

ANEXO I
DECLARACAO PARA ENTIDADES ISENTAS AC IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SQCIAL - SAS

O instituto Metropolifanc de Prefissionalizacio, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua lihéus, n°® 13, Piedade, Jaboatdo
dos Guararapes/PE, CEP: 54.420-150, inscrita no CNPJ sob o n°
17.917.847/0001-38, DECLARA 3 Prefeitura Municipal do Jaboatdio dos
Guararapes, para fins de ndc incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, 1, da Constituicdo Federal de 1988, que
é entidade sem fins lucrativos de carater BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere 0 art 15 da Lei n® 8.532, de 10 de dezembro de 1987.

Para esse efeito, a declarante informa gue:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) € entidade sem fins %ucrati\/(.:w:s;

b) presta servigos para os quai:_s foi instituida e os coloca & disposic&o do grupo de
pessoas a que se destinam;

¢) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servicos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengdo e desenvolvimento de seus
objetivos sociais; _

e) mantém escrituracdo completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades quie assegurem a respectiva exatidio;

f) conserva em boa ordem, pelc prazo de 5 (cinco) ancs, contado da data da
emissdo, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivacio

de suas despesas, bem comc a realizacdo de guaisquer outros atos ou operagdes
que venham a modificar sua situacio patrimonial;

1de2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
e | COMPROVANTE DE INSCRICAGS E DE SITUAGAD | 070 B5F™
17.817.847/0009-38 . ~ 4122042
MATRIZ [ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
INSTITUTD METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURA E QPORTUNIDADES
TITULO DO ESTARELECEAENTO (NOWE DE FANTASIA} L | FORTE
IMPACTS 1 DEMAIS
CODIGO & DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.36-8-00 - Atividades de associacbes de defesa de direilios sociais
CODIGO £ DESCRICAD DAS ATVIDADES SOCNOMICAS SECUNRERIAS
89,08-6-00 - Servigos de assisi@ncia social sem alojamentc
85 .41-4-00 - Educacde profissional de nivel téenico
§5.91-1-00 - Ensino de espories : .
$5.92-3-39 - Ensino de arte & cultura n2o especificado anteriormente
86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanalise :
.50.01-2-09 - Arles cénicas, espetaculos ¢ atividades compiementares nac especificadas antetiorments
,02-7-01 - Attvidades de artistas plasticos, jornalfistas i dependentes e escritores
#3.18-1-91 - Froducae e promesac de eventos esportivey
95.11-8-00 - Reparagio e manutencio de computadores 9 de equipamenios periféricos
59.20-5-00 - Atividades de gravagio de som ¢ de adicdo de mosics
72.20-7-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciénclas sockais e humanas
74.20-0-03 - Laboratérios fotografices .
74.20-0-0% - Atividades de producg3eo de fotografias, excels aérea e submarina
74.90-1-59 - Quiras atividades profissionais, clentificas ¢ técnicas ndo especificadas anteriorments
94.93.6-00 - Atividades de organizagfes associativas ligndas 4 cultura e a arte
85.99-5-03 - Treinamento am informatica
§5.99-5-88 - Dutras atividades de ensino ndo especificadiis anteriormente
CODIGG E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
399.5 - Associag3o Privada
LOGRADOURG NUMERS COMPLEMENTC
R HERMANQ DE BARROS E SiELVA : 5295 TS OF
CEP BAIRRCIDISTRITO . MUHITIPIC LUE
54.440-100 CANDEIAS : JABOATAQ DOS GUARARAPES : PE
ENDEREGO ELETRONICO ' TELEFONE
CONTATO@UNGIMPACTOPE.ORG : {81} 5223-8287
TE FEDERATIVE RESPONSAVEL {EFR}
SITUAGAC CADASTRAL . TATA DA SITUACAD CADAZTRAL
ATIVA G4M2/2012
MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL ) DATe DA SITLUAGED ESPETIAL
ki e ekt
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 2.118, e 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 23/11/2023 &s 13:25:08 (date ¢ hora de Brasilia). Pagina: 111
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CER?’E&M} DE REGULARIDADE FISCAL

Ntmero da Certiddc:  2023.000010276820-49 Data de Ernissdc: 24/11/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.917.847/0004-38

Certificamos, observadas as disposices da legislagdo vigente e de acordo com os regisios exisientes né_Ste drgaa,
que ¢ requerente acima identificado esté em situagdo REGULAR perante a Fazenda Piblica Estadual. A referida
identificagio ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadasiro de Conlribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo nac compreende déhitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem axclul o direito da Fazenda
Piblica Estadual, a quaiguer tempo, cobrar vaicres a ela porventura devidos peio referido requerente.

Esta cartidic & valiga até 24/02/2024 deveniio ser confirmada sua autenticidade através do senvigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www sefaz.pe.gov.br. i

Invalida para licitacdie no que se refers ao fornecimento de mercadorias cu prestagho de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal bu comunicagls ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerents supracitads estiver localizado em Pernambuce.

Pagina 1 de 1 e
Seitecio opn; 2411:2033 054579 EAvL G



ACRTTARIL TATRITALA

%ﬂ%@fﬁ@

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Namero: Z023.000010989576-26 Data de Ermiss@io: 2311172023
ADGS DO REQUERENTE
ONPJ: 17.517.847/0001-38

ertificamos, observadas as disposicBes da legislagio vigente e de acordo com o8 registros exisieniss nesie
wgae, gue o requerente supra identificado n&o possul débiiss em situagho iregular inscnios na Libicda Aldiva do
'stado de Pernambuco. A referida identificacao ndo perlence a contribuinie com inscricdo ativa no Cadastro de
ontribuintes do Estado de Pernambuco, : :

aresenie certiddo ndo compreende débitos ouja emgekn%u ade esteja suspensa, nem exclut ¢ direiic da
azes<da Piblica Estadual, 3 qualauer tempao, cobrar valores a elz porventura devidos pelo referide requerents.

'sta Certidac & valida até  20/02/2024  devends ser cmn mada a sua autenticidade através do servico "ARE
TRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

DBS: Invalida para Liciiagio Piblica. A certidéo vélida para Licitac3o Pablica, nos termos da Lej
Federal n® 8.666/93, é a Certidéo de Regularidade Fiscal.




CNPJ: 2
Certiddeo n®: 6636681%/2023
Expedigdo: 23/11/20232, as

Validade: 21/05/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedigdoc.

Certifica-se gue o CNPJ sob o n® 17.917.847/0001-38, WAC CONSTA como
inadimplente n¢ Banco Nacional de Devedores Trabalnistas.
Certidio emitida com tase noes arts. S4Z2-A e 883-3 <&

<z Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrascentados pel Leis ns.® 12.440/2011 e
4¢7/2017, & no Ato CL

2s

/e022 da CEIT, de 21 de jarsiro de 2022,
Gs dados constantes desta Certiddc sE9

Tribunais 4o Ttabalho.

Certiddc expedida sem endo en
vista que o CPF/CNPJ consu1““& Yo da base
de dados da Receita rederal i ‘ iz » Tribunal
uperiocr do Trabalhec - ' CPF/CNEJ,

consulte o sitio da RFB
No caso de pessca ju:i“va; z
a todos o5 seus estabelecimento
A aceitacdo desta certidic co
aurenticidade no porital do
Internet (http://www.tsh.Ju

o

Certidio emitida grauultala 1te.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Danco Nacional de Devedores Trabzlnistas constam os dados
necessarics & identificacdc das pessoas naturazis e juridicas
s

inadimplentes perante & Justiga do Trapalho guan
estabelecidas em sent31ga condenatdriz traznsitada em
acordos judiciail n o

3
1 e . z % Z - s = . v m o e =
recolhimentos Drevidencigrios, & [Cnorari z ¢ustas;, a
= = r

emolumentos ou a recolhimentos determinade § rentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministaric Piblico do
mais titulcos gue, pOr

Trabalho, Comissdc de Conoiliagdc Préviz ou demal
=1

disposic&c lszgal, contiver forga executivy




MINISTERIQ DA FAZENDA
Secretaria da Receita Fedoral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazgnda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Mome: INSTITUTC METROPOLITANO DE PROFISSICNALIZACAC, ARTE, CULTURA E
OPORTUNIDADES '
CNPJ: 17.917.84770001-38

Ressalvado ¢ direito de a Fazends Nacional cobrar e inscrever gquaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado gue viereny a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, ralativas a créditos tributérics administrados pele Secretaria
¢a Receita Federal do Brasll (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&c, (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazends Nacional {PGFN}.

Esta certiddo & valida para o estabeleciménte malriz e suas filiais e, no caso de enle federativo, para
todos os orgdos e fundos piblicos da adininistragao direfa a ele vinculados. Refere-s¢ & siiuacio do
sujeito passive no ambito da RFB e da F3FN e zbrange inclusive as coniribuicles scciais previstas
nas alineas 'a' a'd’ do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212. de 24 de iutho de 1291,

A aceitacio desta cerliddo esia condicionada a verificac@o de suz autenlicidade na internet, nos
enderagos <hitpfifh.gov.br> ou <hitp:/fiwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunia RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:18:31 do dia 23/11/2023 <hora & dala de Brasiiia>.

\alida até 21/05/2024. :

Cadigo de conirole da certiddo: DFBE.SETF4.ALE5.1785

Qualquer rasura ou emenda invalidara esie documento.

iy
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Comute Rogrioridods do s

Certificado de Reguﬁaﬁﬁasﬁa
do FGTS - CRF

Inscrice:  17.917.847/0001-38
Razio - i o - i
social: INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAC ARTE CULT OPORTUR.D

Endereco: R HERMANG DE HARROS E SILVA 5265 CASA F/ CANDEIAS 7 JABOATAD
DOS GUARARAPES / PR / 54440-100

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta ¢aia, 2
empresa acima identificads encontra-se em situagadoc regular peranie o
Funtio de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado niio servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referenies a contribuigles efou encargos gevidos;
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:16/11/2023 2 15/12/2023

Certificacdo NGmero: 20023111609322169758082
Informacic obtida em 23/11/2023 13:16:33

& utilizaclo deste Certificado para 0S fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagic de autenticidade no site da Caixa:
WWW.CAIXa.goV-Br

hitps ::.*‘consuﬂacrf.caixa.gov.brfconsuiiacﬁfpages!consuﬁaEn‘!gregad orjsf




Prefeitiira do Jaboatic dos Guararapes
SEFLY - SECRETARIA DA FAZENDR
SEREC - SECRETARIA EXBECUTIVA DA RECEITA
CERENCIA DE TRIDUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAC E E DIVIDa ATIVA

i L

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL Nimero 073.844

De acordo com 2 lagislacio em vigor, tertifico para oS devidos fins gus, dos langamentos
existentes, o contribuinte de gua ¥ ata &z presshie certidic osti REGULAR com suas
obrigagbes tributédrias, junto & esta Fazenda Municipal.

¥

Tipo do Tribute MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Tnscricie Mercantil 388 . 740-7

Sequencial Imcbilidric 10116826

Denominacic TRSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACRD, ARTE, CULTURA E
lome de Fantasia - R
BCTO

NPT/ CEF .

17.917 847 /000138

T gradouro . !

173, EERMANC DE: _RBBREOS E STTNA =YL s oF
Bairro/Distrito
cidade/Estade/CEP

atividade Principal
radastrade desde

-ATIVIDADES TF

12/2012
Regime do ISS
= HOMOLOGEADA
Situacdc :
TIVO
Cbzervagbes:

##*CERTIDAO v@mm{ POR 60 (SESSENTA) DIAS. ***

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar guaisguer dividas
gue porventura wvepham 2 ser guraddn posteriormente, relativas acs ributes a gus s&
fzgfere a presente certidaoc.

Jaboatio dos Guararapes, 16 de OUTUBRO de 2023.

NETHS 3346

PREFEITURL DE JABCATED DOg GUﬁRARAPES ~ SECRETARTS EERCUTIVA DA RECEITA
Ay, Ga.. Tarreto de Menezes =

cdun aus Cuareven=s-PF

Tavou

4
CEPrni.L k3-nb0 /

- SOT
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HEYTERND. CONFIDENCIAL

Protocols de Envio de Arquivos

Prezado clienie, 1 ¥
Seus arguivos %oram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 07/11/2023 10:07:34.

Este protocolo é sua garantia de que 0 arquivo foi devidamentie recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Cconbrnica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processaments do arguive sera enviada uma nota explicativa para a sua caixz postal no
Conectividade Social contendo afs) ocorréncia(s) encontradals) e as agbes nacessérias para a
solugao. »

Tinformagdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo KSEaAi}iSamEﬁaGGGQ.SFP é:

51900d9c-c51d-40f2-863-ed74b6c27240

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIO NALIZACAQ, AR:17917847000138
Inscrig&o do Transmissor: 1791 7847000138

Responsavel: INST METROP DE PROF ART CUT

Inscrigio do Responsével: 03653339480

Competéncia: 10/2023 B

NRA: KSIaA6S8mEQCOI09 :

Rase de Processamento: Jaboatao dos (Suararapes / Pt

Cédige de Recolhimento: 115

Contato: CLARICE MIRANDA

Telefone: 008192236287

—
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MINISTERIO =h FAZEWIE - ¥ME
DA RWLCSTITE FEDZRAL A

=5 .40 07/LLFZ0Z3

GT/LI/2023

<

DICLARACAT D2 LUSENCIE DI ERID GIERDOR DRREDR ITCOLETMENTC EGTE

§E BRGUIVE: %3.20652n300009
- w5 DT CONTACLI: TyrsgdaRcthitth-T
IHMPRIEA: INST MZTROZ DE =o0r ART CUT “NECIICRD: 1?.\1?.8%7/0uf1—38
IWNDZRICO: = HERMANQ D 2ARIOE = STV 3263 Chsn OF
IAIRRO: CRHNDIIAS
CTDADE: JA3OATRO DOS GUNRARN
cED: 54440-100 v BT coRT. (G057 5223-6287 .

COMADOR/ OBRE: : “MSCRICAD:

REMUNERACAS FOTE T35 6,00
- FGTS 8-t 2 2,00
mAXE JAM 37 RE a,00
op¥A JRM fuc e 2,09

|

"
o
'3
()]
fae)
)
o
[on)
&

OUENTIDADE D CRASALHRDORES: D

SEM MOVIMENTO

DECLARG DR ACORBO COM O rRT, 299 DO CCDIG
weSE DOCTMENTO T RO ARQTIVO STTIZ CORIES

e U

=

b

wart. 268 - Omitir, em documento piblico ou particular, declaragdo que dele devia consiar. O nele
inserir ou fazer inserir declaragéo faise ou diversa da gue devia ser escrita, GOM © $im de praiudicar
direito, criar obrigaclo ou afterar a verdade sobrg falo [furidicamente relevante:

Pona- reclusdo, de 1 {um) a5 {cinco) 2nos, & mulia. se o documento & pibiico, e reclusac e 1 (umja 3
{irés) anos, & muita. se o documento & particular.”

i
V2,
Lt

\SCoNATIRA DO ROSRISINTRNTE LACAL
Clerice M. ¢8 &, L
Presidente Impacio
036.533.394-80
6.301.530-SDSPE

]
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